
Комитет образования и науки Волгоградской области
ГКОУ “Красноярская школа-интернат”

ПРИКАЗ

11.02.2025 №1

Об утверждении Плана противодействию коррупциив ГКОУ «Красноярская

школа-интернат»на 2025 — 2028 годы

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Волгоградской области от

13 июля 2009 г. № 1920-ОД «О дополнительных мерах по противодействию

коррупции в Волгоградской области», и в соответствии с Программой

противодействия коррупции Волгоградской области на 2025-2028 годы,

утвержденной постановлением Губернатора Волгоградской области от 20

декабря 2024 г. № 164 «Об утверждении Программы противодействия

коррупции в Волгоградской области на 2025-2028 годы», приказом комитета

образования и науки Волгоградской области от 31 января 2025 года № 157

_

«Об утверждении Плана противодействия коррупции в комитете образования

и науки Волгоградской области на 2025-2028 годы», а также систематизации

работы по предупреждению и устранению условий, способствующих

возникновению и распространению коррупции,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в ГКОУ

«Красноярской школе-интернат»на 2025-2028 годы.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
| Н.В.Жерновников



- План

УТВЕРЖДЕН
приказом ГКОУ
«Красноярской школы-
интернат»
от 11.02.2025 №7.

противодействия коррупции в ГКОУ «Красноярской школе-интернат» на
2025-2028 годы

Мероприятия

`

Исполнители
мероприятия

Срок исполнения

Законодательное (правовое) обеспечение противодействия коррупции

Разработка Плана противодействия
коррупции в ГКОУ «Красноярская школа-
интернат»

Специалист
отдела кадров

Февраль 2025 года

Формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции

2.1 Проведение комплекса мероприятий (прямые
линии, организация приемов граждан,
проведение круглых столов, размещение
публикаций В средствах массовой
информации и так далее), посвященных
Международному дню борьбыс коррупцией
(09 декабря)

Директор Ежегодно

2.2 Проведение в ГКОУ «Красноярская школа-
интернат» конкурса рисунков «Коррупция
глазами детей и подростков»

Заместитель
директора по ВР

2025 - 2028 годы

Противодействие коррупции в основных коррупционно опасных сферах
деятельности

3.1 Осуществление мероприятий, направленных
на повышение эффективности
противодействия коррупции при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд В ГКОУ
«Красноярская школа-интернат»

Начальник
финансового
отдела

2025 — 2028 годы

3.2. Осуществление анализа закупок товаров,
работ и услуг для государственных нужд
ГКОУ «Красноярская школа-интернат»,” а
также закупок товаров, работ и услуг,
осуществляемых В соответствии с
Федеральным законом от 18 июля 2011 г. №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

Начальник
финансового
отдела

2025 — 2028 годы



отдельными видами юридических лиц»

4. Информирование населения о принимаемых антикоррупционныхмерах на
территории Волгоградской области

4.1 |Осуществление контроля. за организацией и| Директор 2025 — 2028 годы

исполнением мероприятий Плана
противодействия коррупции в ГКОУ
«Красноярская школа-интернат» на 2025-
2028 годы в установленные сроки и в

пределах своих полномочий

5. Контроль за исполнением мероприятий Программы противодействия коррупции
в Волгоградской областина2025 -2028

5.1. |Направление в комитет образования и науки|Специалист Ежегодно

Волгоградской области мероприятий
программ (планов) противодействия
коррупции

отдела кадров до 10 декабря

г


